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Tämä on toinen osa Rottweilerlehdessä 2/95 alka-
neesta tottelevaisuuskoulutuksesta kertovasta kir-
joitussarjasta. Tällä kertaa käsitellään suoritukset: 
liikkeestä maahanmeno, kävelystä ja juoksusta sei-
somaan jääminen. 
 
Kaikissa näissä kolmessa osasuorituksessa tulee 
pyrkiä siihen, että koira suorittaa annetut tehtävät 
ripeästi ja halukkaasti. Koiran täytyy todella kuun-
nella käskysanaa, joka sille annetaan, jotta se myös 
toimii oikein. Liikkeestä istuminen ja kävelystä 
seisomaan jääminen alkavat aivan samalla tavoin 
(ohjaaja kävelee kymmenen askelta eteenpäin koi-
ran seuratessa vieressä). Ei siis ole mikään ihme, 
että useat koirat jäävät seisomaan istu käskyn saa-
tuaan. Tämä viittaa voimakkaasti siihen, että koira 
ei todennäköisesti kuuntelekaan niin tarkkaavaises-
ti varsinaista käskysanaa vaan keskittyy enemmän 
seuraamaan ohjaajan vartalon liikkeitä, jotka ovat 
aivan samannäköiset kummassakin suorituksessa. 
Tämän, kun oivaltaa, voi asialle tehdä paljonkin. 
 Jos haluat kontrolloida ymmärtääkö koira ni-
menomaan käskysanan istu, maahan tai seiso, täy-
tyy sinun selvittää tämä antamalla koiralle esim. 
käsky istu sellaisessa tilanteessa missä koira ei voi 
nähdä sinua. Tämän voi kokeilla esim. kävelylen-
killä. Koira kulkee edessäsi taluttimessa. Anna koi-
ralle käsky istu ja katso mitä tapahtuu. Jos koira 
istuu välittömästi, se ymmärtää käskysanan. Jos se 
taas kääntyy ensin katsomaan sinua ja istuu vasta 
sitten, se haluaa nähdä sinut ennen kuin noudattaa 
käskyä. Ts. se haluaa nähdä miltä sinä näytät, kun 
käskyä istu noudatetaan. Jos koira pyrkii voimak-
kaasti sivullesi ennen kuin noudattaa käskyä, se on 
oppinut, että istuminen tarkoittaa sitä, että sen täy-
tyy tulla sivullesi istumaan. Jos ohjaaja vielä kai-
ken lisäksi antaa kaikki pysähdyskäskyt (istu, seiso 
ja maahan) samalla äänensävyllä ja voimakkuudel-
la, hän vaikeuttaa huomattavasti koiran mahdolli-
suutta ymmärtää vaadittu asia. 
 
Liikkeestä maahanmeno 
Varsinaisessa kilpailusuorituksessa täytyy koiran 
ensin seurata ohjaajaa – alemmissa luokissa käve-
lyvauhdissa ja ylemmässä luokassa juoksuvauhdis-

sa – ohjaaja antaa käskyn maahan ja koiran tulee 
painautua ripeästi maahan ja jäädä paikalleen ma-
kaamaan kunnes ohjaaja kutsuu koiran luokseen. 
 Aivan aluksi koiralle tulee opettaa pelkästään 
ripeätä maahanmenoa ja unohtaa seuraaminen ja 
luoksetulo kokonaan vähäksi aikaa. Maahanmenon 
opettamisen voi aloittaa jo aivan pienen pennun 
kanssa. Näytä sille kädessäsi olevaa makupalaa, 
mutta älä anna sen ottaa sitä. Piilota makupala 
nyrkkiin ja vie käsi nopeasti maahan. Pentu yrittää 
purra, kaivaa, raapia jopa haukkua saadakseen ma-
kupalan. Pidä nyrkki maassa ja odota aivan rauhal-
lisesti. Lopulta pentu väsyy ja laskeutuu turhautu-
neena maahan. Samalla hetkellä, kun pentu on las-
keutumassa maahan, sanot sille kannustavasti 
”maahan” ja heti, kun pentu on laskeutunut maahan 
avaat nyrkin ja annat sen ottaa makupalan. Toista 
tämä harjoitus muutaman kerran ja huomaat, että 
pentu on oppinut menemään maahan. Vanhemmal-
lekin koiralle harjoitus tehdään aivan samoin. Nyt 
on vain vähän hankalampi pitää makupalaa, jos 
koira haluaa sen esim. raapimalla tai puremalla 
nyrkkiä. Kiellä koiraa puremasta (ei liian voimak-
kaasti) ja odota vain kärsivällisesti. Missään ta-
pauksessa koiraa ei saa painaa selästä tai pepusta 
maahan, sillä tästä seuraa se, että maahanmenosta 
tulee hidas. Kun koiraa painaa hartioista tai pepus-
ta, se yleensä aiheuttaa vastareaktion, jossa koira 
sen sijaan että menisi maahan jäykistääkin jalkansa 
ja vastustaa painamista. Luonnollisesti tarpeeksi 
kovaa painamalla koira saadaan maahan, mutta 
maahanmenosta ei koskaan tule nopeaa. Älä myös-
kään harjoittele maahanmenoliikettä niin, että koira 
ensin istuu ja menee vasta sitten maahan. Jos koira 
oppii tällaisen toimintakuvion, on maahanmeno 
jälleen hidas, sillä tällä tavoin opetettu koira menee 
aina käskyn saatuaan ensin istumaan ja laskeutuu 
vasta sitten maahan. 
 Nyt kun koira tajuaa, että sen täytyy mennä 
maahan, kun se saa käskyn maahan ja nyrkki vie-
dään maantasalle, on aika ryhtyä harjoittelemaan 
maahanmenoa liikkeestä. Kätke makupala nyrkkiin 
ja houkuttele koira ohimennen seuraamaan. Kun 
koira on tarkkaavainen, anna käsky maahan ja vie 
nyrkki nopeasti maata kohti. Heti kun koira on 
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maassa, palkitse se antamalla makupala nyrkistäsi. 
Vähitellen ärsykkeen voimakkuutta vähennetään ja 
pian ollaan siinä tilanteessa, että koira menee no-
peasti maahan vaikket teekään enää käsimerkkiä. 
Korostan vielä erityisesti sitä, että ei kannata itse 
jatkaa matkaa eteenpäin ennen kuin koira on oppi-
nut menemään maahan nopeasti ja pysymään rau-
hallisesti aloillaan. Älä myöskään jää koiran vie-
reen antaessasi käskyn vaan siirry nopealla aske-
leella aivan koiran eteen. 
 Kuten jo alussa mainitsin, koira useimmiten 
seuraa tarkkaavaisemmin ohjaajan vartalon liikkei-
tä kuin varsinaista käskysanaa. Jos ohjaaja jää aina 
koiran viereen, kun hän antaa käskyn maahan (tai 
istu, seiso) koira oppii, että kun ohjaaja antaa käs-
kyn, täytyy koiran seurata ohjaajan olemusta ja 
vasta, kun ohjaaja pysähtyy käskyä noudatetaan. 
Kun tulevaisuudessa liike kuitenkin tehdään jatku-
vasta liikkeestä eikä pysähdystä tule, koiralle syn-
tyy suuri ristiriita ja se pyrkii ottamaan askelia oh-
jaajan perään sillä se ikään kuin odottaa, että käs-
kyä pitää noudattaa vasta, kun ohjaaja pysähtyy. 
Mietippä kuinka usein olet nähnyt kilpailuissa ti-
lanteen, missä ohjaaja antaa käskyn maahan, koira 
jarruttaa vauhtia eikä mene maahan vaan hiippailee 
hitaasti ohjaajan perässä. Heti kun ohjaaja pysäh-
tyy, koirakin pysähtyy. 
 Luoksetulon opettaminen on neuvottu ensim-
mäisessä artikkelin osassa, joten en palaa tässä sii-
hen sen enempää. Liikkeestä maahanmeno suori-
tukseen kuuluu myös luoksetulo ja sen tähden sitä-
kin on syytä harjoitella. Kutsu silloin tällöin koira 
luoksesi, mutta älä tee sitä läheskään aina ettei koi-
ra oppisi ennakoimaan luoksetuloa. 
 
Kävelystä seisomaan jääminen 
Opeta koira pysähtymään seisomaan käskyllä sei-
so. Tätä kannattaa harjoitella tavallisen ulkoilulen-
kin aikana. Koira kulkee taluttimessa. Siirry huo-
miota herättämättä lähelle koiraa ja anna sille esim. 
käsky seis. Samanaikaisesti laitat oikean kämme-
nen koiran kuonon eteen ja vasemman kätesi laitat 
koiran vasemman polven yläpuolelle (estät näin 
koiraa ottamasta askelia takajaloillaan). Kehu rau-
hoittavasti ja sano vapaa. Kun olet päässyt niin pit-
källe, että koira reagoi käskyyn seis niin, että se 
pysähtyy ja seisoo rauhallisesti, voit alkaa harjoi-
tella sitä koulutuskentälläkin. Tässä kuten muissa-
kin pysähtymisliikkeissä pyritään mahdollisimman 
nopeasti siihen, ettei ohjaaja jää koiran viereen 
vaan kääntyy tämän eteen samalla, kun antaa käs-
kyn. Seisomaliikettä opetettaessa on aluksi pakko 
jäädä koiran viereen, sillä muutoin vasen käsi ei 

ylety tukemaan koiran vasemman polven yläpuolta. 
Tässäkin voi kuitenkin kääntyä niin, ettei koira 
joudu seisomaan ohjaajan sivulla. Vähitellen va-
senta kättä ei enää tarvita tukemaan takajalkaa ja 
ohjaaja voi siirtyä enemmän ja enemmän koiran 
eteen. Oikeaa kättä pidetään käsi aukinaisena koi-
ran nokan edessä, ettei se ota askeltakaan eteenpäin 
käskyn kuultuaan. Kun koira pysähtyy hyvin ja jää 
seisomaan aloilleen, voi ohjaaja varovasti peruuttaa 
kauemmas koirasta ja hän pitää samalla koko ajan 
oikeaa kättään kämmen koiraan päin estääkseen 
koiraa liikkumasta. Koiran voi palkita esim. heit-
tämällä pallon sen pään yli tulosuuntaan. Älä kos-
kaan palkitse pysähtymistä vaativia suorituksia 
niin, että koira liikkuu palkintoa hakiessaan eteen-
päin, ettet näin provosoisi sitä liikkumaan eteen-
päin käskyn jälkeen. 
 
Juoksusta seisomaan jääminen 
Liike on periaatteessa aivan samanlainen kuin edel-
linenkin, sillä erolla, että ohjaaja lähtee juokse-
maan ja koira seuraa vieressä. Käskyn saatuaan 
koiran tulee jäädä seisomaan ja lopulta ohjaaja kut-
suu koiran luokseen. 
 Jos kävelystä seisomaan jääminen on huolelli-
sesti harjoiteltu, ei tämä toinen vastaava liike ole 
lainkaan vaikea. Kaikki perustuu siihen, että koira 
noudattaa tinkimättä käskyä seis eikä yritä liikkua 
ohjaajan perään. Yleisin virhe on se, että koira ei 
pysähdy kunnolla käskyn saatuaan vaan ottaa aske-
lia ohjaajan perään. Tämä virhe johtuu yleensä  
liian nopeasta harjoitusten vaikeuttamisesta. Har-
joituksissa pitää palata taaksepäin ja huolehtia 
ehdottomasti siitä, että pysähtymistä ei harjoitella 
niin, että ohjaaja pysähtyy ensin ja koira pysähtyy 
vasta sitten hänen sivullaan. 
 
Tässä kaikki tällä kertaa. Seuraavalla kerralla käsi-
tellään nouto, joka onkin suoritus, jossa tuntuu ole-
van suurimmat ongelmat. 
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